
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2022

podle 3. části Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům z 
rozpočtu statutárního města Hradec Králové

ě. 2021/2208

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva14)

Smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: primátorem města prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc 
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 426511/0100

(dále jen „Poskytovatel")

a

Letecké služby Hradec Králové a.s.
se sídlem Piletická 151, Rusek, 500 03 Hradec Králové
zastoupená: předsedou představenstva Ing. Pavlem Rindem a členem představenstva Pavlem
Markem
IČO: 27520668,
DIČ:CZ27520668,
(společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2624, den zápisu 14. srpna 2007),

  

(dále jen „ Příjemce ")

I.
Smluvní stany se dohodly na následujících úpravách Smlouvy o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2022 uzavřené dne 31. 12. 2021 ve znění 
Dodatku ě. 1 uzavřeného dne 4.5.2022, a to z důvodu že Příjemce předložil vyúčtování 
vyrovnávací platby za rok 2021, na základě, kterého byla vyčíslena nadměrná vyrovnávací 
platba ve výši 8.629.453,05 Kě. Uvedená částka zahrnuje ušetřené provozní výdaje za rok 
2021 ve výši 5.886.524,90,-Kč, za úhradu nájemného MO ČR ve výši 30.806, -Kč, čištění 
vzletové a přistávací dráhy a obnovu horizontálního značení ve výši 136.810,27 Kč a za

1



nevyčerpaný investiční příspěvek na obnovu technického vybavení a zabezpečení letiště t,

hasičské a záchranné služby letiště ve výši 2.575.311,88 Kč.

Příjemce požádal o vrácení ušetřených finančních prostředků zpět do rozpočtu Příjemce,
neboť je třeba, aby byly použity k obnově technického vybavení a opravám, které přímo
souvisí s výkonem závazku veřejné služby. Příjemce uvádí předpokládaný rozsah obnovy
technického vybavení a oprav, který vychází z předběžných cenových průzkumů.

Obnova vodorovného značení pojezdových drah, dále obnova
vodorovného značení výjezdů z RWY 15L/33R, a to reflexní barvou k 1.400.000,-Kč
zajištění bezpečného provozu v denních i nočních hodinách.
Čištění povrchu TWY C vysokotlakým vodním paprskem. 420.000,- Kč
Vyznačení 3ks stání na tzv. jižním karmánku, vyznačení nového tvaru
heliportu C. 80.000,- Kč

Rekonstrukce budovy č. 247, topení, voda, sociální zázemí, zateplení
vnějšího pláště a střechy s cílem zajistit adekvátní pracovní prostředí a 1.400.000,-Kč
zlepšit ekonomii provozu budovy.
Výměna vjezdových vrat garáže budova č. 67, v které je uskladněna
zásahová technika hasičské záchranné služby letiště. V rámci instalace
vrat bude instalována lx záložní UPS k zajištění otevření vrat v 329.453,- Kč
případě výpadku dodávky elektrické energie.
Celkem prostředky na zabezpečení provozu letiště 3.629.453,-Kč

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na novém znění přílohy č. 2 takto:

Příloha č. 2 - Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování
v režimu závazku veřejné služby

1. Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2022, uvedených ve
smlouvě, poskytne Poskytovatel Příjemci vyrovnávací platbu ve výši 24.463.053, - Kč
(slovy: Dvacet čtyřimiliónů čtyři sta šedesát tři tisíc padesát tři korun českých).

Smluvní strany prohlašují, že částka ve výši 12.941.800, - Kč byla Příjemci již vyplacena
v souladu s Dodatkem č. 1. v členění:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.891.800,- Kč
- příspěvek na úhradu nájemného MO ČR ve výši 5.050.000,- Kč

Částka ve výši 11.521.253, - Kč bude Příjemci vyplacena jednorázově do 31. 07. 2022
v členění:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.891.800,- Kč
- obnova a údržba povrchu ve výši 1.900.000,- Kč
- investiční dotace na rekonstrukci budovy č. 247 ve výši 1.400.000,- Kč
- investiční dotace na výměnu vjezdových vrat budovy č. 67 ve výši 329.453,- Kč

2

nevyčerpaný investiční příspěvek na obnovu technického vybavení a zabezpečení letiště t, 
hasičské a záchranné služby letiště ve výši 2.575.311,88 Kč.

Příjemce požádal o vrácení ušetřených finančních prostředků zpět do rozpočtu Příjemce, 
neboť je třeba, aby byly použity k obnově technického vybavení a opravám, které přímo 
souvisí s výkonem závazku veřejné služby. Příjemce uvádí předpokládaný rozsah obnovy 
technického vybavení a oprav, který vychází z předběžných cenových průzkumů.

Obnova vodorovného značení pojezdových drah, dále obnova 
vodorovného značení výjezdů z RWY 15L/33R, a to reflexní barvou k 
zajištění bezpečného provozu v denních i nočních hodinách.

1.400.000,-Kč

Čištění povrchu TWY C vysokotlakým vodním paprskem. 420.000,- Kč

Vyznačení 3ks stání na tzv. jižním karmánku, vyznačení nového tvaru 
heliportu C. 80.000,- Kč

Rekonstrukce budovy č. 247, topení, voda, sociální zázemí, zateplení 
vnějšího pláště a střechy s cílem zajistit adekvátní pracovní prostředí a 
zlepšit ekonomii provozu budovy.

1.400.000,-Kč

Výměna vjezdových vrat garáže budova č. 67, v které je uskladněna 
zásahová technika hasičské záchranné služby letiště. V rámci instalace 
vrat bude instalována lx záložní UPS k zajištění otevření vrat v 
případě výpadku dodávky elektrické energie.

329.453,- Kč

Celkem prostředky na zabezpečení provozu letiště 3.629.453,-Kč

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na novém znění přílohy č. 2 takto:

Příloha č. 2 - Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování 
v režimu závazku veřejné služby

1. Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2022, uvedených ve 
smlouvě, poskytne Poskytovatel Příjemci vyrovnávací platbu ve výši 24.463.053, - Kč 
(slovy: Dvacet čtyři miliónů čtyři sta šedesát tři tisíc padesát tři korun českých).

Smluvní strany prohlašují, že částka ve výši 12.941.800, - Kč byla Příjemci již vyplacena 
v souladu s Dodatkem č. 1. v členění:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.891.800,- Kč
- příspěvek na úhradu nájemného MO ČR ve výši 5.050.000,- Kč

Částka ve výši 11.521.253, - Kč bude Příjemci vyplacena jednorázově do 31. 07. 2022 
v členění:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.891.800,- Kč
- obnova a údržba povrchu ve výši 1.900.000,- Kč
- investiční dotace na rekonstrukci budovy č. 247 ve výši 1.400.000,- Kč
- investiční dotace na výměnu vjezdových vrat budovy č. 67 ve výši 329.453,- Kč

2



i. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“)
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u
nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

3. Vyúčtování dle čl. IX odst. 2 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné
služby a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných
režijních nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon

funkce členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek včlenění podle zákona č. 593/1992 Sb., o

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky Příjemce
h) podrobný popis realizovaného technického zhodnocení na objektech, které jsou

předmětem provozování služeb společností Letecké služby Hradec Králové, a.s.

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 2 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně zveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodaték č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 v plném znění (včetně
všech příloh).

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní tajemství a
objednatel souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

3

i. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) 
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u 
nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

3. Vyúčtování dle čl. IX odst. 2 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této 

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem 

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a 
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné 
služby a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných 
režijních nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a 
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon 

funkce členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek včlenění podle zákona č. 593/1992 Sb., o 

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky Příjemce
h) podrobný popis realizovaného technického zhodnocení na objektech, které jsou 

předmětem provozování služeb společností Letecké služby Hradec Králové, a.s.

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 2 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně zveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodaték č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 v plném znění (včetně 
všech příloh).

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
objednatel souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

3



6.

   
 
   
  

   
    

Dodatek č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Ki-álové na svém 37. zasedání 
dne 21. 06. 2022, usnesení č. ZM/2022/1726.

7. Ostatní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Y Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

Za statutární město Hradec Králové: Za Letecké služby Hradec Králové a. s.:

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

  
 
  

    
    

   
předseda představenstva

Pavel Marek 
člen venstva

 
    
     
     

Razítko LSHK a.s.

4


